
 روستای »اشرفی اصفهانی« 
خارج از دسترس 

مدیر آموزش و پرورش: 
دانش آموزان روستا در 

جنت آباد تحصیل می کنند
نقطه  یک  به  هم  آن  جهادی  گروه  یک  همراهی 
روستایی محروم و مرزی در بخش غیناب سربیشه او 
را متوجه این موضوع مهم یعنی محرومیت از تحصیل 

به دلیل استمرار شیوع کرونا می کند.
دانش آموزان ابتدای روستای چاه شهید اشرفی 
اصفهانی انتظار گروه جهادی را به این روستا در کنار 
مسجد می کشیدند. آن ها به جهادگران گفتند که 
زمان تعطیلی مدارس هیچ آموزگار و مدیری سراغی 
از ما نگرفته این در حالی است که روستای محروم 
شهید اشرفی اصفهانی به اینترنت و به شبکه شاد 

دسترسی ندارد.
این محصلان با گلایه از این که از درس و مشق خود 
بسیار عقب مانده و در روستا سرگردان هستند از 
حضور جهادگران برای بهره مندی چند ساعته از 

مطالب درسی ابراز خرسندی کردند.

والدین گلایه مند
این گلایه را نه تنها دانش آموزان این روستا بلکه 
والدین شان هم داشتند و بیان کردند که با این 
آموخته های اندک و بهره مند نبودن از شبکه شاد 
در پایان سال چطور می خواهند امتحان دهند و 

قبول شوند.
آن ها خواستار تدبیری از سوی مسئولان برای این 

قبیل روستاها شدند.
دهیار روستای چاه شهید اشرفی اصفهانی نیز با 
اشاره به جمعیت 43 خانواری این روستا )380 نفر( 
با 54 دانش آموز در مقطع ابتدایی، اعلام کرد که بعد 
از تعطیلی مدارس در این  یک ماه اخیر طی این مدت 
نه معلمی به روستا سرزده است و نه اینترنتی وجود 

دارد که از شبکه شاد بهره مند شوند.

 54دانش آموز به حال خود رها
»محمودی« با بیان این که مدرسه روستا سه معلم 
و یک مدیر دارد، افزود: ای کاش قانونی بود که در 
چنین روستاهایی دست کم برای یک ساعت در هفته 
هم که شده است معلم برای رفع اشکال به روستا 
مراجعه می کرد نه این که 54 دانش آموز به حال خود 
رها شوند.به گفته او این دانش آموزان سرگردان و 
رها شده در پایان سال چطور می خواهند در آزمون 
نهایی شرکت کنند و قبول شوند. او به راه اندازی 
شبکه دیجیتال از یک ماه قبل در این روستای محروم 
اشاره و اظهار کرد که بهره مندی از این شبکه نیاز 
به آنتن اتوبوسی و گیرنده های قوی دارد که اغلب 
خانواده ها به دلیل نداشتن استطاعت مالی قادر به 
پرداخت هزینه 600 هزار تومانی گیرنده نبودند تا 

بتوانند از شبکه شاد بهره مند شوند.

شهید اشرفی مدرسه ندارد
خبرنگار »خراسان جنوبی« پیگیر این موضوع از 

سوی مدیر آموزش و پرورش سربیشه شد »بهلگردی«  
با اعلام این که روستای چاه اشرفی اصفهانی مدرسه 
ندارد و دانش آموزان این نقطه روستایی باید به 
روستای جنت آباد بیایند و تحصیل کنند، موضوع 
بهره مند نبودن دانش آموزان این روستا از تحصیل 

را تکذیب کرد.
»بهلگردی« با بیان این که افزون بر دانش آموزان 
روستای چاه شهید اشرفی اصفهانی از روستاهای 
اقماری نیز درمدرسه جنت آباد تحصیل می کنند 
، افزود: این مدرسه سه معلم و یک مدیر دارد و از 
زمانی که تحصیل غیر حضوری شده است به دانش 
آموزانی که تلفن همراه ندارند براساس سهمیه تلفن 
همراه داده شده است و از طریق فضای مجازی و شاد 

مطالب درسی را فرا می گیرند.
به گفته او روستای چاه شهید اصفهانی در مسیر 
جاده قرار گرفته و فاصله آن با مرکز شهرستان خیلی 
کم است طوری که با خودروی سواری می توان طی 

8 دقیقه این فاصله را پیمود.
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گروه شهرستان ها 

 از خوسف به عنوان مهد خوشبوترین نرگس هم یاد می 
کنند اما در طبس نیز این گل زیبای پاییزی و زمستانی 
پرورش می یابد. پاییز، بهار نرگس کاران خوسف و 
طبس است اما کرونا بر دل آن ها هم داغ گذاشته است. 
هرچند تولیدشان کم نشده اما امسال مشکل فروش و 

افت قیمت را پیش رو دارند.
یک نرگس کار خوسف می گوید: برداشت گل شروع 
شده اما مشکلات هر ساله به جا مانده است به گونه 
ای که اگر در تامین آب و تولید مشکل نداشته باشیم 
نرگس  البته  است.  تکراری  ای  دغدغه  فروش  اما 
کاران تقاب و معصوم آّباد به دلیل شارژی بودن چاه 
آب با تمام شدن شارژ با مشکل تامین آب مواجه می 
شوند.»عبقری« تاکید می کند: امسال با شیوع کرونا، 
مردم حوصله و تمایل چندانی به خریدن گل نرگس 
ندارند. مشتری نیست و برای این که گل روی دستمان 
نماند مانند سال های قبل گل را ارزان عرضه می کنیم 
و شاخه ای 700 تا  800 تومان به مغازه دار می دهیم.

وی خرید کلی گل نرگس در سال های قبل توسط 
شهرداری و یا شرکتی خصوصی را مطرح و اضافه می 
کند: فروش به هر قیمت، از این که گل روی دست ما 
بماند بهتر بود اما امسال کاری نشده است و جهاد 
کشاورزی هم برنامه ای برای خرید نرگس اعلام نکرده 
است.وی نبود تسهیلات حمایتی برای تولید و فروش 
نرگس را هم مطرح می کند و ادامه می دهد: هر سال 
با رسیدن فصل برداشت، موضوع بیمه مطرح می شود 
اما به نتیجه نمی رسد البته خودمان هم پیگیری نکرده 
ایم هر چند که ضرر سال های قبل آن قدر زیاد نبود که 

بیمه غرامت بدهد.

افت قیمت گل
دیگر نرگس کار این شهرستان هم که دو هکتار سطح 
زیرکشت این گل دارد با اشاره به این که برداشت گل 

نرگس از 20 روز پیش شروع شده است می گوید: 
امسال با توجه به بارندگی خوبی که انجام شد در 
آبیاری مزارع مشکلی نداشتیم اما با توجه به کرونا و 
تعطیلی های بازارهای فروش گل، قیمت ها به نسبت 
سال گذشته کاهش داشته طوری که هر شاخه گل 
نرگس 800 تومان به فروش می رسد در حالی که سال 
گذشته در برداشت اول، این گل به قیمت هر شاخه 

هزار و 500 تومان عرضه می شد.
»علیزاده« با اشاره به این که برداشت ها تا نزدیک 
عید نوروز ادامه خواهد داشت می افزاید: امسال 
سوپرمارکت ها بیشتر  آن ها  نرگس را به فروش می 
رسانند و گل فروشی ها به دلیل تعطیلی نمی توانند 
این کار را انجام دهند البته امیدواریم با بازگشایی این 

مراکز شرایط برای فروش گل بهتر شود.
او با اشاره به این که امسال هنوز شرکت تعاونی برای 
خرید گل ها متقاضی نشده است اظهار می کند: 
سال گذشته یک شرکت تعاونی ورود کرد اما امسال 
فردی متقاضی این کار نبوده است.او با گلایه از این 
که برای بیمه گل نرگس ههر سال مسئولان وعده می 
دهند اما اقدامی انجام نمی شود ادامه می دهد: گل 
نرگس در سال های اول برداشت ساقه کوتاهی دارد 
که نمی توان در بخش تزیین و فروش از آن استفاده 
کرد و اگر مسئولان همت کنند و کارخانه فرآوری در 
استان داشته باشیم می توانیم از عصاره این گل نیز 

بهره ببریم.

تعاونی ورود نکرد
یکی از نرگس کاران شهرستان طبس نیز می گوید: 
امسال قیمت ها به دلیل کرونا کاهش داشته است 
بالاتر  خیلی  ها  قیمت  گذشته  سال  که  حالی  در 
بود.»ضرابی« که اطلاعی از بیمه گل نرگس ندارد ادامه 
می دهد: برای فروش هم با توجه به ارتباطاتی که داشته 
ام بازار فروش را در شهرستان های مشهد و تهران پیدا 
کرده ام و از سوی تعاونی برای پیش فروش گل نرگس 

شخصی مراجعه نکرده است.او با اشاره به سرمایه 
گذاری در روستای کریت و 3.5 هکتار سطح زیر کشت 
این گل می گوید: قرار بود مسئولان جهاد کشاورزی 
مسیر دسترسی را شن ریزی کنند که باو جود پیگیری 
های متعدد هنوز اقدامی نشده و در زمان بارندگی برای 

رفت به مزرعه مشکل داریم.

برداشت در اوج نیست
مدیر جهاد کشاورزی خوسف هم با بیان این که در نقاطی 
مانند آریش و دستگرد حدود یک ماه است که برداشت 
گل نرگس را آغاز کرده اند، می افزاید: چون این نرگس 
ها مشتریان و خواهان در مشهد و زاهدان دارد پیش 
فروش شده است و به این بازار ها عرضه می شود.به گفته 
»رضوی« هنوز بازار گل نرگس به دلیل این که برداشت 
به اوج نرسیده اشباع نشده است اما اتحادیه باغداران 
استان برای خرید گل های نرگس کاران اعلام آمادگی 
کرده است.همچنین با این که یک ماه از فصل برداشت 
گل نرگس می گذرد اما چون هنوز نرگس زارها به اوج 
گل دهی نرسیده، تقاضا بیشتر از میزان برداشت است 
و به همین دلیل اغلب محصول تولیدی پیش فروش می 
شود. افزون بر این همان طور که سال قبل یک شرکت 
تعاونی محلی برای خرید گل های خرده مالکان اقدام 
کرد امسال نیز برای این موضوع اعلام آمادگی کرده 
است.وی سطح زیرکشت این گل را 24 هکتار اعلام 
و پیش بینی کرد از این سطح 12 میلیون شاخه گل 
نرگس برداشت شود.مدیر جهاد کشاورزی طبس هم 
می گوید: گل نرگس بیشتر در حاشیه باغ ها و سایه 
 انداز درختان خرما، مرکبات و انار کشت می شود.
»بخشایی«، مناطق عمده کاشت و پرورش گل نرگس 
شهرستان را روستا های کریت، پیرحاجات، ازمیغان ، 
خرو و شهر طبس اعلام و اظهار می کند که برداشت گل 
نرگس در طبس تا فروردین سال بعد ادامه دارد و پیش 
بینی می شود امسال حدود یک میلیون  و 100هزار 

شاخه گل نرگس در این شهرستان برداشت شود.

یک نرگس کار: 
فروش به هر 

قیمت، از این که 
گل روی دست 

ما بماند بهتر بود 
اما امسال کاری 

نشده است و جهاد 
کشاورزی هم 

برنامه ای برای 
خرید نرگس اعلام 

نکرده است

مدیر جهاد 
کشاورزی خوسف: 

هنوز بازار گل 
نرگس به دلیل 

این که برداشت 
به اوج نرسیده 

اشباع نشده 
است اما اتحادیه 
باغداران استان 

برای خرید گل 
های نرگس کاران 

اعلام آمادگی کرده 
است

 »نرگس«
نازکش ندارد

همراهی با محدودیت ها
مـردم همـه نقـاط خراسـان جنوبـی در دهمیـن 
روز از اجـرای طـرح محدودیت هـای دو هفتـه ای 
کرونا ، همچنان با مصوبات سـتاد کرونا همراهی 

. می کننـد
به گزارش»خراسـان جنوبی« ، اصنـاف موظف به 
تعطیلـی، روز گذشـته هـم در فـردوس، بشـرویه، 
درمیـان،  زیرکـوه،  قاینـات،  طبـس،  سـرایان، 
نهبندان، سربیشـه و خوسـف با احترام گذاشـتن 
بـه حـق عمومـی و تصمیمـات سـتاد ملـی کرونـا 
مبنی بـر تعطیلی ایـن واحدها برای قطـع زنجیره 

کرونـا ، پـای کار بـودن خـود را نشـان دادنـد.

آفرین به اصناف خوسف 
تاکنون هیچ واحد صنفی در خوسـف طی اجرای 
اعمـال جامـع و شـدید محدودیـت هـای کرونایی 

پلمب نشـده است.
فرماندار خوسـف با قدردانـی از همراهی اصناف 
و مـردم شهرسـتان در اجـرای طـرح دو هفتـه ای 
اعمـال محدودیـت هـای کرونایی اعـلام کرد 10 
خانه باغ بـه دلیـل برگزاری مراسـم عروسـی قبل 
از اجـرای طـرح جامـع محدودیـت هـای کرونایی 
به دلیـل تخلف بـه دادسـتانی شهرسـتان  معرفی 

و تعطیل شـد.
100 درصـدی مـوارد  »آخونـدی«  از رعایـت 
بهداشـتی در ادارات شهرسـتان خبر داد و گفت: 
صنـوف شهرسـتان 100 درصـد و مـردم نیـز 92 
درصـد پروتـکل هـا و ضوابـط بهداشـتی را رعایت 

مـی کننـد کـه جـای قدردانـی دارد.
او با بیان ایـن که با اجرای طـرح جامع محدودیت 
هـای کرونایـی از ابتـدای آذر تاکنـون صنفـی بـه 
عنـوان ناراضـی بـه فرمانـداری خوسـف و اداره 
صمـت مراجعـه نکـرده اسـت، ادامـه داد: ایـن 
در صورتـی اسـت کـه رعایـت مـوارد بهداشـتی و 
اقدامـات مقابلـه ای بیمـاری کرونا در شهرسـتان 
خوسـف جدی تر و سـر سـخت تر دنبال می شود.

بـه گفتـه او در روزهـای نخسـت اجـرای ایـن طرح 
در مبادی ورودی شـهر 60 تا 70 خودرو با پلاک 
غیربومـی قصـد عبـور داشـتند کـه از ایـن تعـداد 
هفت تا هشـت خودرو برگشت داده شـدند و بقیه 

افـراد شـاغل در شهرسـتان  بودند.
همچنیـن در مجمـوع در قالـب طـرح محدودیـت 
هـای هوشـمند در مبـادی ورودی شـهر خوسـف، 

پنـج خـودرو جریمـه شـدند.
او با اشـاره به آغاز طرح محله محور »شـهید قاسـم 
سـلیمانی« بـرای مراقبـت از بیمـاران کرونایـی، 
گفـت: در قالب ایـن طـرح 16 تیم در 16 مسـجد 
محلـه ای تشـکیل شـد تـا افـراد خـاص و بیمـاران 
کرونایـی نیازمنـد شناسـایی شـوند و بـه آن هـا 

کمـک شـود.

1400؛ بهره برداری از 
مرکز جامع سلامت دهک 

پیـش بینـی می شـود ایـن مرکـز حداکثـر تـا اوایل 
سـال آینـده بـه بهره بـرداری برسـد.

به گـزارش »خراسـان جنوبی« فرمانـدار نهبندان 
از رونـد احـداث مرکـز جامـع خدمـات درمانـی 
روسـتای دهـک بازدیـد و بـا توجـه بـه ضـرورت و 
نیـاز مـردم بـه خدمـات ایـن مرکـز، بـه تسـریع در 
اجـرا و تکمیـل پـروژه تاکیـد و دسـتورات لازم را 

صـادر کـرد.
بنابرایـن گـزارش بـا بهـره بـرداری از ایـن پـروژه 
درمانـی    هـای  هزینـه  و  آمـد  و  رفـت  درمانـی 
شـهروندان و روستانشـینان بخـش سـرداران 

یابـد. مـی  کاهـش 

از گوشه و کنار استان

آزاد سازی 12 محدوده معدنی نوار مرز 
16 آذر

12 محدوده معدنی در نوار مرزی ایران و افغانستان 16 آذر آزادسازی می شود.
»ایمان طلب« سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد: با اتمام عملیات اکتشاف ایمیدرو در پهنه معدنی 

نوار مرزی 12 محدوده معدنی در این منطقه آزاد می شود.

680 بسته معیشتی در سبد نیازمندان
680 بسته معیشتی در مرحله سوم رزمایش کمک های مومنانه بین نیازمندان 
بشرویه توزیع شد.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه گفت: این بسته ها 
شامل برنج، تُن ماهی، رب گوجه فرنگی، حبوبات و عسل به ارزش 204 
میلیون تومان است. سرهنگ» مهدی حسنی« افزود: در این مرحله از رزمایش 
کمک های مومنانه 200 بسته تحصیلی به ارزش 30 میلیون تومان هم بین 
دانش آموزان نیازمند و بی بضاعت بشرویه توزیع شد.همچنین اهدای یک سری 
کمک جهیزیه در دستور کار قرار گرفت و در این زمینه هفت میلیون تومان هزینه 
شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه با بیان این که به منظور اجرای 
مرحله سوم کمک های مومنانه موضوع آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد در 
دستور کار قرار دارد، افزود: به این منظور دو زندانی جرایم غیر عمد در بشرویه 
آزاد می شوند.سرهنگ حسنی با اشاره به پرداخت وام ضروری در این مرحله از 
رزمایش کمک های مومنانه گفت: تاکنون 70 نفر شناسایی شده اند که وام های 
قرض الحسنه با سود کم به آن ها )نیازمندان و خانواده های آسیب دیده ناشی از 

شیوع ویروس کرونا( پرداخت می شود.

ممنوعیت انتقال دام زنده به استان های 
مرزی

صدور مجوز دام زنده به سمت استان های مرزی ممنوع است.مدیریت جهاد 
کشاورزی سربیشه اعلام کرد: برای جلوگیری از نابسامانی در بازار مصرف و 
تامین کمبود نیاز های این استان ها انتقال دام زنده سنگین به سمت  استان های 
مرزی فقط با طی مراحل قانونی مجاز است.»مریم جوادی بایگی« افزود: 
درخواست متقاضی از معاونت امور تولیدات دامی استان مقصد، بررسی 
مدارک و مستندات واحد دامداری توسط معاونت و اعلام به سازمان دامپزشکی 
درباره مجاز بودن واحد، درخواست متقاضی حمل دام زنده به مقصد از سازمان 
دامپزشکی مبدا و استعلام مجاز بودن واحد مقصد توسط سازمان دامپزشکی از 
جمله مراحلی است که برای انتقال دام زنده وجود دارد.به گفته او  با رعایت بقیه 
قوانین و مقررات مربوط ، گواهی حمل توسط سازمان دامپزشکی صادر می شود.

علل صدرنشینی کرونا
دورهمی های خانوادگی وبرداشت زعفران  مهم ترین عامل افزایش آمارکرونا  
در آیسک است.پزشک مرکز جامع سلامت شهری آیسک در جلسه  ستاد کرونای 
بخش با اعلام این که در روزهای اخیر تعداد مبتلایان به بیماری کووید19 
کاهش یافته است از امتناع برای مراجعان دارای علایم مشکوک به کرونا برای 
انجام آزمایش خبرداد  و دورهمی های خانوادگی وبرداشت زعفران را مهم 
ترین عامل افزایش آمار در دوره اخیر اعلام کرد. فرماندار سرایان  هم با اشاره 
به محدویت های ایجاد شده برای کنترل وضعیت کرونا اعلام کرد: در پشت 
همه تصمیمات ، مصوبات و محدودیت ها ساعت ها کار کارشناسی  انجام و همه 
وضعیت موجود سنجیده شده است.»رسولی مقدم«  با تشکر از همکاری همه 
مردم با وجود تنگناها و محدودیت های موجود برای کنترل بیماری،  افزود: 
این همراهی تا پایان بحران کرونا باید وجود داشته باشد.در این جلسه بخشدار 
آیسک گزارشی از اقدامات انجام شده در مرحله اخیر اجرای محدودیت ها ی 

کرونایی ارائه کرد.
حجت الاسلام والمسلمین» رادمرد« امام جمعه آیسک نیز با اشاره به تعطیلی 

برخی صنوف بر توجه به مشکلات معیشتی اصناف تاکید کرد.
»صنعتی« رئیس شورای شهرو »اسماعیلی « عضو شورای شهر آیسک نیز 
خواستار برنامه ریزی برای رفع مشکلات اصناف و قشرهای متضرر شده از 

اجرای برخی محدودیت ها شدند.
»دولتی« نماینده حوزه بسیج سیدالشهدای آیسک هم با اشاره به حضور فعال 
بسیجیان در طرح ها وماموریت های محوله از ضد عفونی ادارات واماکن عمومی 

وپمپ بنزین در آیسک خبرداد. 

معدوم سازی کانون آلوده نیوکاسل 
بیماری  دلیل  به  جوجه  قطعه  15هزار  از  بیش 
نیوکاسل در یک واحد مرغداری سربیشه معدوم 
گفت:  سربیشه  دامپزشکی  شبکه  شدند.رئیس 
پس از انجام نمونه گیری و آزمایش های متعدد، 
نیوکاسل  بیماری  به  آلوده  مشخص شد مرغ ها، 
هستند و سپس در شرایط به طور کامل استاندارد و 
رعایت اصول ایمنی و بهداشتی با هدف جلوگیری از 
 شیوع این بیماری، همه طیور موجود معدوم شدند.
»کاووسی« افزود: همه طیور بومی که در روستا های 

اطراف و نزدیک به مرغداری های صنعتی و حاشیه 
در  دارند  ،قرار  شده  حفاظت  مناطق  و  تالاب ها 
اولویت دریافت واکسن هستند و سپس بقیه طیور 
رایگان  واکسن  روستا ها  همه  در  موجود  بومی 

نیوکاسل و آنفلوآنزا را دریافت می کنند.
به گفته او در این خصوص از ابتدای سال در این 
شهرستان بیش از 60 هزار قطعه طیور روستایی 
علیه بیماری نیوکاسل، در دو مرحله توسط کارکنان 

این شبکه ایمن سازی شده اند.

قاچاقچی چوب در بند قانون
قاچاقچی چوب در فردوس به پرداخت 20 میلیون تومان جریمه محکوم شد.

سـه  انتظامـی  مامـوران  گفـت:  فـردوس  حکومتـی  تعزیـرات  اداره  رئیـس 
قلعه هنـگام  کنتـرل خودرو های عبوری بـه یک دسـتگاه کامیونـت حامل چوب 
مشـکوک شـدند کـه در بازرسـی از آن 3 هـزار و 150  کیلوگـرم چـوب کشـف 

کردنـد.
»حسـین حسـینی« افـزود: متهم بـه همـراه پرونده بـرای سـیر مراحـل قانونی به 
اداره تعزیرات حکومتی فردوس معرفی شـد که وقتی نتوانسـت مدارکی مبنی 
بـر حمـل چـوب ارائـه کنـد، افـزون بـر ضبـط کالا هـای مکشـوفه ،شـعبه وی را به 

پرداخـت 20 میلیـون تومان جـزای نقـدی در حـق دولت محکـوم کرد.


